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Begreberne forvirres end yderligere derved, 
1) at Utugt som Bierhverv ifølge Oktoberloven er lovligt (se de i Anledning af 

denne Lov faldne Højesteretsdomme), 
. 2) at et Menneske, der sælger sig selv, og 

3) at et Menneske, der lader sig ernære derved, at et andet Menneske sælger sig 
selv, ikke behandles som et samfundsfarligt Menneske. 

Udtalelserne fra Kvindehjælpens Arbejdere om Tilstanden i vort Folk falde 
paafaldende sammen med, hvad Kriminalretsassessor Cold (se Kristeligt Dagblad af 
3. Februar 1909) ved et offentligt Møde har sagt i Anledning af den saakaldte Okto- 
berlov, og det maa anses for rigtigt her at anføre disse Ord: 

홢Mit personlige Indtryk som Dommer her i Staden er, at der hersker en 
utrolig Demoralisation, siden denne Lov traadte i Kraft, alle Løsagtighedens Sluser 
synes at være aabne, og Frækheden triumferer. 

Det Pariastempel, som tidligere var sat paa Utugten, er fjernet, og Fristelsen 
for de umyndige er dobbelt saa stor som tidligere." 

Under disse Forhold er det, at Kvindehjælpen røgter sit Arbejde dels paa 
Gaderne ved Aften- og Nattetid, i Danselokalerne og i Beværtningerne (Nørrebro) og 
dels om Dagen i Hjemmene, paa Kommunehospitalets 4de Afdeling, Hospitalet i 
Tietgensgade og i Arresterne paa Kristianshavn samt paa Tvangshuset. 홢 Paa Grund 
af den Medarbejders Sygdom, der har arbejdet mellem de kvindelige Fanger i Nordre 
Birks Arresthus, har dette Arbejde været indstillet i den største Del af dette Aar. 
홢 Ca. 7,530 Traktater ere blevne uddelte. 

Ved Samarbejde med Trinitatis Menighedskreds ere Møderne i Missionslokalet 
i Brøndstræde hver Lørdag blevne fortsatte Aaret rundt, undtagen i Sommermaane- 
derne Juli og August. 

De smaa selskabelige Sammenkomster, der i 1907 vare blevne begyndte i 
Frederiksstàdsgade, og som lod til at lykkes, ere ogsaa i Aar blevne fortsatte. Disse 
Møder 홢 ja, hele Arbejdet har krævet, at vi lejede et fjerde Hjem, midt i det Kvar- 
ter paa Vesterbro, hvor saa mange af vore vildledte Venner bo. Herfra uddeles der 
Søndagsblade i nogle Huse i Apostel-, Elias- og Gethsemanekirkens Sogne, og saa- 
ledes finde vi Lejlighed til at faa talt med mangen en Beboer, der paa Grund af sin 
hele Levevis holder sig langt borte fra Gud og hans Ord. Den Medarbejder, der bor 
her, tager ogsaa efter Evne Del i det Arbejde, som alt er omtalt, men ganske særlig 
søger hun i sit Hjem at samle de Kvinder, som vi saa inderlig gerne ville blive en 
Hjælp for. 

Regnskabet balancerer med 12,102 Kr. 84 Ø. 

205) 37. Tilskud til Driften af Adsersbølgaard Optagelses hjem. Skrivelse 
fra Justitsministeren: 

Justitsministeriet. København, den 3. December 1909. 

Inspektøren for Vridsløselille Straffeanstalt har hertil indsendt et Andra- 
gende fra Formanden for Vridsløselille Fængselsselskab, Fængselspræst Munck, 
hvori det meddeles, at der fremtidig paa det bemeldte Fængselsselskab tilhørende 
Optagelseshjem 홢Adsersbølgaard" vil kunne optages et større Antal betinget be- 
naadede Fanger end hidtil, nemlig nu 36 mod tidligere 11, saafremt der pr. Fange 
af Staten betales 1 Kr. 25 Øre eller et aarligt Tilskud af 12,000 Kr. Inspektøren 
har derhos anbefalet, at det foreliggende Tilbud modtages, for at man ad denne 
Vej kan skaffe Plads i Straffeanstalterne til de dømte, der ellers maa forblive i 
Arresthusene, indtil de kunne modtages i Straffeanstalterne. 

Overinspektøren for Fængselsvæsenet har medgivet Andragendet sin An- 
befaling og har i saa Henseende nærmere anført, a-t Betalingen for de Fanger, 
der som betinget benaadede anbringes paa et af Optagelseshjemmene 홢Lyng" eller 
"Adsersbølgaard", hidtil er bleven udredet af det Selskab, ved hvis Forsorg de 
anbragtes paa Hjemmene, dog at der paa Konto § 26. III. Nr. 43 har været be- 


